
  

 

 

 

 

 

В соответствии с п. 10 ст. 5 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Положением об автомобильных дорогах местного 

значения и дорожной деятельности в Ильинском муниципальном районе, 

утвержденным решением Земского Собрания Ильинского муниципального 

района от 20.02.2009 № 518, администрация Ильинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Ильинского муниципального 

района от 16.04.2013 № 84-1.0-01-04 «Об утверждении перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Ильинского муниципального 

района» следующие изменения: 

приложение изложить в новой редакции согласно приложению: 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом Ильинского 

муниципального района. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

муниципального района, председателя комитета «Муниципальное хозяйство» 

администрации Ильинского муниципального района В.Н. Пепеляева. 

 

                                                                                      

Глава муниципального района –  

глава администрации Ильинского  

муниципального района                                                                А.И. Красноборов 

23.05.2017 95-276-1.0-01-04 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Ильинского муниципального 
района № 84-1.0-01-04 от 
16.04.2013 «Об утверждении 
перечня автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения Ильинского 
муниципального района» 



  

 
Приложение  

к постановлению администрации  

Ильинского  муниципального района 

от 23.05.2017 № 95-276-1.0-01-04 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Ильинского  муниципального района 

от 16.04.2013 № 84-1.0-01-04  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Ильинского 

муниципального района 

 

№ 

п/п 

Идентификацион

ный номер 

Значение 

дороги 

Наименование автомобильной 

дороги 

Адрес 

начала 

участка

, км 

Адрес 

конца 

участка

, км 

Протяжённость по типам покрытия, км 

общая 
асфальто

-бетон 

бетон и 

железо

- бетон 

Перехо

дный 

тип 

покрыт

ия 

грунт 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ИЛЬИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

1 57 220 ОП 57-01 муниципальное 

Сретенское-Дмитриевское-

Комариха  (в том числе 

автомобильные дороги: 

«Ильинский-Чермоз» км 002+627 - 

км 007+581», протяженностью 

0,000 19,449 19,449 4,954 0,000 14,495 0,000 



  

4,954 км., «Ильинский-

Дмитриевское», протяженность 

7,120 км., Дмитриевское 

Комариха», протяженностью 7,375 

км.) 

2 57 220 ОП 57-02 муниципальное Ильинский-Чермоз  9,027 69,415 60,388 60,388 0,000 0,000 0,000 

3 57 220 ОП 57-03 муниципальное Комариха-Мосята 0,000 1,900 1,900 0,000 0,000 1,900 0,000 

4 57 220 ОП 57-04 муниципальное «Ильинский-Чермоз»- Мироны 0,000 2,000 2,000 0,000 0,000 0,000 2,000 

5 57 220 ОП 57-05 муниципальное «Ильинский-Чермоз»- Зинки 0,000 0,730 0,730 0,000 0,000 0,730 0,000 

6 57 220 ОП 57-06 муниципальное Кривец - Октябрьский 0,000 1,760 1,760 0,000 0,000 1,760 0,000 

7 57 220 ОП 57-07 муниципальное Ивановское - Каргино 0,000 15,020 15,020 0,000 0,000 15,020 0,000 

8 57 220 ОП 57-08 муниципальное Тяпугино-  Олеково 0,000 9,000 9,000 0,000 0,000 5,000 4,000 

9 57 220 ОП 57-09 муниципальное Ильинский-Слудка 0,000 25,473 25,473 15,773 0,000 9,700 0,000 

10 57 220 ОП 57-10 муниципальное «Ильинский-Слудка»-Зобачева 0,000 2,200 2,200 0,000 0,000 2,200 0,000 

11 57 220 ОП 57-11 муниципальное «Ильинский-Слудка»-Макурино 0,000 0,700 0,700 0,000 0,000 0,000 0,700 

12 57 220 ОП 57-12 муниципальное 
«Нытва-Григорьевская-Ильинский» 

-Пепеляева 
0,000 2,415 2,415 2,415 0,000 0,000 0,000 

13 57 220 ОП 57-13 муниципальное Пепеляева-Антонова 0,000 2,250 2,250 0,000 0,000 2,250 0,000 

14 57 220 ОП 57-14 муниципальное Пепеляева-Поспелова 0,000 1,338 1,338 1,338 0,000 0,000 0,000 

15 57 220 ОП 57-15 муниципальное «Пермь-Ильинский»-Зотина 0,000 9,700 9,700 0,000 0,000 0,000 9,700 

16 57 220 ОП 57-16 муниципальное Ильинский-Бачгины 0,000 1,800 1,800 0,000 0,000 1,800 0,000 

17 57 220 ОП 57-17 муниципальное "Пермь-Ильинский"-Васильевское 0,000 1,000 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 

18 57 220 ОП 57-18 муниципальное Мартыновцы-Б.Корякины 0,000 4,458 4,458 0,000 0,000 4,458 0,000 



  

19 57 220 ОП 57-19 муниципальное Москвино-Романята 0,000 0,746 0,746 0,000 0,000 0,746 0,000 

20 57 220 ОП 57-20 муниципальное Москвино-Чуманы 0,000 2,000 2,000 0,000 0,000 0,000 2,000 

21 57 220 ОП 57-21 муниципальное «Пермь-Ильинский»-Комариха 0,000 5,425 5,425 5,425 0,000 0,000 0,000 

22 57 220 ОП 57-22 муниципальное Пермь-Ильинский"-Москвина 0,000 11,855 11,855 0,000 0,000 11,855 0,000 

23 57 220 ОП 57-23 муниципальное Пермь-Ильинский"-Петрушата 0,000 1,390 1,390 0,000 0,000 1,390 0,000 

24 57 220 ОП 57-24 муниципальное Подъезд к д.Мартыновцы 0,000 4,253 4,253 0,000 0,000 4,253 0,000 

25 57 220 ОП 57-25 муниципальное 
Нытва-Григорьевская-Ильинский"-

Посер 
0,000 5,099 5,099 0,000 0,000 5,099 0,000 

26 57 220 ОП 57-26 муниципальное 
Нытва-Григорьевская-Ильинский"-

Садки 
0,000 1,850 1,850 1,850 0,000 0,000 0,000 

27 57 220 ОП 57-27 муниципальное Посер-Заполье 0,000 1,570 1,570 0,000 0,000 1,570 0,000 

28 57 220 ОП 57-28 муниципальное Посер-Степунята 0,000 2,460 2,460 0,200 0,000 0,000 2,260 

29 57 220 ОП 57-29 муниципальное Садки-Юркавож 0,000 4,210 4,210 0,000 0,000 4,210 0,000 

30 57 220 ОП 57-30 муниципальное "Пермь-Ильинский"-Филатово 0,000 10,140 10,140 10,140 0,000 0,000 0,000 

31 57 220 ОП 57-31 муниципальное Филатово-Большуха 0,000 6,315 6,315 6,315 0,000 0,000 0,000 

32 57 220 ОП 57-32 муниципальное Филатово-Н.Семенцы 0,000 3,100 3,100 0,000 0,000 3,100 0,000 

33 57 220 ОП 57-33 муниципальное 
"Пермь-Ильинский-Филатово"-

Катаевы 
0,000 1,000 1,000 0,000 0,000 1,000 0,000 

34 57 220 ОП 57-34 муниципальное "Ильинский-Чермоз"-Кыласово 0,000 11,400 11,400 0,000 0,000 11,400 0,000 

35 57 220 ОП 57-35 муниципальное Чермоз-Макарята 0,000 0,350 0,350 0,000 0,000 0,000 0,350 

36 57 220 ОП 57-36 муниципальное Чермоз-Селезни 0,000 1,300 1,300 0,000 0,000 0,000 1,300 

37 57 220 ОП 57-37 муниципальное 
"Ильинский-Чермоз-Кыласово"-

Кокорница 
0,000 3,500 3,500 0,000 0,000 3,500 0,000 

38 57 220 ОП 57-38 муниципальное Васильевское-Козлово 0,000 5,300 5,300    5,300 



  

39 57 220 ОП 57-39 муниципальное «Пермь-Ильинский»-Белканы 0,000 2,000 2,000    2,000 

40 57 220 ОП 57-40 муниципальное «Пермь-Ильинский»-Русаки 0,000 1,000 1,000    1,000 

41 57 220 ОП 57-41 муниципальное Комариха-Зубовка 0,000 1,000 1,000    1,000 

42 57 220 ОП 57-42 муниципальное «Филатово-Большуха»-Орлы 0,000 0,400 0,400    0,400 

43 57 220 ОП 57-43 муниципальное «Ильинский-Слудка»-Покровская 0,000 1,200 1,200    1,200 

44 57 220 ОП 57-44 муниципальное Кокуй-Горена 0,000 1,500 1,500    1,500 

45 57 220 ОП 57-45 муниципальное Заполье-Усть-Егва 0,000 2,500 2,500    2,500 

46 57 220 ОП 57-46 муниципальное 
«Нытва-Григорьевское-

Ильинский»-Кокаровщина 
0,000 1,000 1,000    1,000 

47 57 220 ОП 57-47 муниципальное «Посер-Степуняна»-Данихино 0,000 0,600 0,600    0,600 

48 57 220 ОП 57-48 муниципальное «Ильинский-Слудка»-Тупица 0,000 1,000 1,000    1,000 

49 57 220 ОП 57-49 муниципальное «Ильинский-Слудка»-Симонята 0,000 1,000 1,000    1,000 

50 57 220 ОП 57-50 муниципальное 
«Нытва-Григорьевское-

Ильинский»-Ленва 
0,000 5,000 5,000    5,000 

51 57 220 ОП 57-51 муниципальное Комариха-Мамошиха 0,000 2,000 2,000    2,000 

52 57 220 ОП 57-52 муниципальное 
«Нытва-Григорьевское-

Ильинский»-Захаровцы-Тарасы 
0,000 3,000 3,000    3,000 

53 57 220 ОП 57-53 муниципальное Филатово-Решетники 0,000 4,000 4,000    4,000 

54 57 220 ОП 57-54 муниципальное Подъезд к д. Некрасовы 0,000 1,000 1,000    1,000 

55 57 220 ОП 57-55 муниципальное 
Ильинский-Слудка-Зобачево»-

Петрова-Гари 
0,000 4,000 4,000    4,000 

56 57 220 ОП 57-56 муниципальное Поспелово-Куликова 0,000 1,000 1,000    1,000 

57 57 220 ОП 57-57 муниципальное «Ильинский-Слудка»-Усть-Кемоль 0,000 6,000 6,000    6,000 

58 57 220 ОП 57-58 муниципальное Кривец-Ильята 0,000 12,000 12,000    12,000 



  

59 57 220 ОП 57-59 муниципальное Каргино-Нилиги 0,000 5,000 5,000    5,000 

60 57 220 ОП 57-60 муниципальное Каргино-Нифонтово 0,000 5,000 5,000    5,000 

61 57 220 ОП 57-61 муниципальное Ст.Тяпугино-Сырчики-Орешково 0,000 4,500 4,500    4,500 

62 57 220 ОП 57-62 муниципальное «Каргино-Нилиги»-Петухи 0,000 1,400 1,400    1,400 

63 57 220 ОП 57-63 муниципальное «Тяпугино-Олеково»-Викулята 0,000 0,500 0,500    0,500 

64 57 220 ОП 57-64 муниципальное Кокорница-Банюково-Шированово 0,000 1,000 1,000    1,000 

65 57 220 ОП 57-65 муниципальное Романово-Ераничи 0,000 1,000 1,000    1,000 

66 57 220 ОП 57-66 муниципальное «Сретенское-Комариха»-Лукошки 0,000 0,500 0,500    0,500 

67 57 220 ОП 57-67 муниципальное Ильята-Коробята 0,000 2,000 2,000    2,000 

68 57 220 ОП 57-68 муниципальное Сретенское-Комариха»-Егорова 0,000 0,700 0,700    0,700 

69 57 220 ОП 57-69 муниципальное Сретенское-Комариха»-Сергины 0,000 1,600 1,600    1,600 

70 57 220 ОП 57-70 муниципальное 
«Сретенское-Рождественское»-

Елковщина 
0,000 0,600 0,600    0,600 

71 57 220 ОП 57-71 муниципальное 
Нытва-Григорьевское-Ильинский»-

Пустынь 
0,000 4,000 4,000    4,000 

72 57 220 ОП 57-72 муниципальное Посер-Катаи 0,000 0,700 0,700    0,700 

73 57 220 ОП 57-73 муниципальное Ленва-Зубакино 0,000 2,000 2,000    2,000 

74 57 220 ОП 57-74 Муниципальное 
Нытва-Григорьевское-Ильинский»-

Елчихино 
0,000 2,500 2,500    2,500 

75 57 220 ОП 57-75 Муниципальное Октябрьский-Бабята 0,000 2,000 2,000    2,000 

76 57 220 ОП 57-76 муниципальное Заполье-Октябрьский 0,000 10,440 10,440    10,440 

77 57 220 ОП 57-77 муниципальное «Пепеляево-Антоново»-Трисанята 0,000 0,800 0,800    0,800 

78 57 220 ОП 57-78 муниципальное Слудка-Плотниково 0,000 0,800 0,800    0,800 



  

79 57 220 ОП 57-79 муниципальное Усть-Кемоль-Слободка 0,000 0,500 0,500    0,500 

80 57 220 ОП 57-80 муниципальное Ильинский-Слудка»-Калинята 0,000 1,300 1,300    1,300 

81 57 220 ОП 57-81 муниципальное «Пермь-Ильинский»-Рычины 0,000 0,500 0,500    0,500 

82 57 220 ОП 57-82 муниципальное Слудка-Борисово 0,000 4,900 4,900    4,900 

83 57 220 ОП 57-83 муниципальное Новая Каменка-Рябово 0,000 1,000 1,000    1,000 

84 57 220 ОП 57-84 муниципальное 
«Пермь-Ильинский»-Б.Дуброва-

Горланы 
0,000 2,300 2,300    2,300 

85 57 220 ОП 57-85 муниципальное Некрасово-Ромаши 0,000 2,600 2,600    2,600 

86 57 220 ОП 57-86 муниципальное Васильевское-Полунята 0,000 3,500 3,500    3,500 

87 57 220 ОП 57-87 муниципальное Москвина-Елисята 0,000 0,900 0,900    0,900 

88 57 220 ОП 57-88 муниципальное Комариха-Беклемышева-Перчата 0,000 8,260 8,260    8,260 

89 57 220 ОП 57-89 муниципальное Комариха-Панкраши 0,000 3,900 3,900    3,900 

90 57 220 ОП 57-90 муниципальное Комариха-Панкраши-Рубцова 0,000 0,400 0,400    0,400 

91 57 220 ОП 57-91 муниципальное Васильевское-Козлово»Даницины 0,000 0,500 0,500    0,500 

92 57 220 ОП 57-92 муниципальное Комариха-Оренки 0,000 0,500 0,500    0,500 

93 57 220 ОП 57-93 муниципальное Петрушата-Коневские 0,000 1,000 1,000    1,000 

94 57 220 ОП 57-94 муниципальное Нилиги-Мялицино 0,000 0,500 0,500    0,500 

95 57 220 ОП 57-95 муниципальное 
Ледовая переправа Кривец-

Октябрьский 
0,000 0,300 0,300     

 
ИТОГО ПО 

ИЛЬИНСКОМУ 
РАЙОНУ 

    375,944 109,798 0,000 107,436 158,410 

 

 


